



Ishøj den 16. november 2016

Til Børne- og Undervisningsudvalget,  
formand Jeannette Merklin

## Vedr. skoleudsættere

Kære Jeanette

Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har på vores møde den 11. oktober 2016 drøftet emnet skoleudsættere. Emnet blevet taget op på mødet af en forældrerepræsentant på baggrund af indhentet information om skoleudsættere i Ishøj kommune.

Forældrerepræsentanten havde af forvaltningen (Lisbet Lentz og Susanne Poulsen) fået oplyst, at den procentvise andel af børn (skoleudsættere), der fylder 7 år eller mere i det kalenderår, de starter i børnehaveklasse i Ishøj Kommune og en række omegnskommuner var følgende:

*”Af KLS nøgletalskoncept for folkeskoleområdet 2015 fremgår det, at andelen af børn der fylder 7 år eller mere det kalenderår de starter i børnehaveklasse i 2015 var 1,7 % i Ishøj, mens den var 3,1 i Albertslund, 6,1 i Høje Taastrup, 7,0 i Vallensbæk, 9,6 i Glostrup, 9,8 i Brøndby, og 12,1 i Greve.”*

Vi drøftede på vores møde, om en kommunal praksis, der fører til så lav en andel af skoleudsættere, kan have negative konsekvenser for skolestarten, idet det kan have en stor betydning for barnets trivsel – og for hele skolelivet herefter.

Forvaltningen har redegjort for de retningslinjer, der er i Ishøj kommune for skoleudsættelse, men skolebestyrelsen formoder, at der foreligger tilsvarende retningslinjer i de øvrige omtalte kommuner.

På baggrund af den store forskel i tallene anmoder forældrene i skolebestyrelsen forvaltningen om følgende:

1. En undersøgelse af baggrunden for at der i de omtalte kommuner er så stor en forskel i andelen af skoleudsættere.
2. En vurdering fra relevante fagfolk, herunder skole- og SFO-ledere, skolelærere og pædagoger og psykologer, omkring, hvilke konsekvenser det kan have for børn at starte i skole, før end de reelt er parate til det.
3. En uvildig faglig vurdering af hvorvidt det anses for sandsynligt, at 98,3 % af en årgang er skoleparate i det år, de fylder 6 år.

Jeg har informeret de øvrige skolebestyrelser i kommunen, som bakker op om at søge yderligere information om emnet.

Forældrene i skolebestyrelserne i Ishøj vil desuden foreslå, at emnet med udgangspunkt i tilbagemeldingerne på ovenstående anmodninger tages op i vores fælles forum.

På skolebestyrelsens vegne  
Susanne Meyer Steffensen  
Skolebestyrelsesformand

Medunderskrivere:

Forældrene i skolebestyrelserne på Gildbroskolen, Vibeholmskolen, Vejlebroskolen og Strandgårdsskolen